
  

1 

 

Pečovatelská služba v Teplé, příspěvková organizace 

Pivovarská 333, 364 61 Teplá 

telefon : 353 301 111, 774 765 481, e-mail : pecovatelska.sluzba@tepla.cz 

 

 

Žádost o poskytování pečovatelské služby 
 

Jméno a příjmení žadatele/ky :  ………………………………………….………………………………………..     

Datum a místo narození :      …. ………………………………….………………………………………………… 

RČ:     …...…………………………………….. 

Trvalé bydliště :                  …..……………………………………..……..……………………………………… 

Telefon, mobil :                  ………………………………………….……………………………………………… 

Adresa současného bydliště – pokud se liší od trvalého bydliště : 

…………………………………………………..………………………………………………………………………………….. 

Jméno a adresa zákonného zástupce – soudem stanoveného opatrovníka, je – li žadatel 

zbaven nebo omezen ve  způsobilosti k právním úkonům: 

………………………………………………………………………………………………………..…………………………….. 

…………………………………………………..………………………………………………………………………………….. 

Žádám o zavedení pečovatelské služby od:  ………………………………………………………………. 

Ošetřující praktický lékař: …………………………………………………………………………………………. 

Pobíráte příspěvek na péči:          ano – ne                ve stupni …………………………. 
(není povinný údaj) 
Žádám o tyto úkony pečovatelské služby:    viz příloha - Ceník č. 1 

Co od pečovatelské služby očekáváte (proč službu potřebujete)? 

…………………..................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz


  

2 

 

Kontakt na rodinné příslušníky žadatele (jméno, adresa, telefon, příbuzenský vztah) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Prohlášení žadatele: 

     Podpisem této žádosti dávám souhlas Pečovatelské službě v Teplé, příspěvkové organizaci 

ke zpracování osobních údajů konkretizujících moji osobu (např. jméno a příjmení, datum 

narození, rodné číslo, bydliště apod.) pro účely: 

-  jednání o poskytování služeb sociální péče – pečovatelská služba 

-  sepsání Smlouvy o poskytování služeb sociální péče – pečovatelská služba 

-  styku s úřady a dalšími institucemi (pošta, úřad práce, městský úřad, Okresní správa 

soc. zabezpečení, MPSV, apod.) 

-  jakéhokoliv vzájemného sporu 

     Potvrzuji, že veškeré údaje v této žádosti jsou pravdivé a úplné. Dále beru na vědomí, že 

vyřízení mé žádosti vyžaduje šetření pověřeného pracovníka v místě mého bydliště. 

 

V Teplé dne :       …………………………………………….. 

 

Podpis žadatele : …………………………………………….. 

 

Podpis sociální pracovnice peč. služby …………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

3 

 

 
 
Příloha k žádosti o poskytování pečovatelské služby 
 

Sazebník  za úhradu služeb poskytovaných  

Pečovatelskou službou v Teplé, příspěvkovou organizací 

platný od 1. 10. 2021 

      Maximální výše úhrady za poskytování pečovatelské služby je stanovena dle § 6 vyhlášky 

č.440/2022 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění. 

     Sazebník byl schválen Usnesením Rady města Teplá na 15. schůzi konané dne 31. 8. 2021. 

Úkony                                                                                                                           Úhrada          

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

     (pomoc při podávání jídla a pití, při oblékání a svlékání, 

     při prostorové orientaci a pohybu ve vnitřním prostoru 

     při přesunu na lůžko nebo vozík)                                                      130, -Kč/1hod.            

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

     osobní hygienu (pomoc při úkonech osobní hygieny- koupel, 

     při základní péči o vlasy a nehty, při použití WC )               130,-Kč/1hod.            

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

     (pomoc při přípravě jídla a pití, příprava a podání jídla a pití)    130,-Kč/1hod.            

d) dovoz jídla ( obědů )                                                                     30,-Kč/1 úkon            

e) donáška jídla (obědů)                                           30,- Kč/1 úkon            

f) pomoc při zajištění chodu domácnosti (běžný úklid 

    a údržba domácnosti, údržba domácích spotřebičů)                                130,-Kč/1hod.   

g) donáška vody, topení v kamnech a příprava topiva                                          130,- Kč/1 hod.            

h) pomoc při zajištění velkého úklidu (sezónní úklid, 

    úklid po malování)                                                                                              130,- Kč/1 hod.            

ch) běžné nákupy a pochůzky (do 10 kg)                                                                 130,- Kč/1 hod.             

i) velký nákup - např. týdenní nákup, nákup ošacení 

    a nezbytného vybavení domácnosti                                                                           115 ,- Kč/1 úkon            



  

4 

 

j) praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy       70,- Kč/1 kg                     

k) praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy    70,- Kč/1 kg                     

l) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

  (doprovod na lékařské vyšetření a zpět, na orgány veřejné 

   moci a instituce - vyřizování úředních záležitostí apod.)                                 130,- Kč/1 hod.            

 

Pokud poskytování jednotlivých úkonů, včetně času potřebného k jeho zajištění netrvá celou 

hodinu, výše úhrady se krátí podle skutečně spotřebovaného času. 

 


